Mengenai penafsiran nuun yang bermakna tinta, para sufi dengan

perspektif berbeda mengungkap jauh lebih dahsyat dibanding dengan makna

yang ada dalam kitab-kitab tafsir kontemporer. Ternyata tiga komponen dalam

ayat ini, yaitu nun, qalam, dan lembaran menjadi asal usul segala ciptaan Tuhan.

Aziz Al-Din Nasafi (Wafat 695H/1295M), seorang sufi yang pikirannya banyak

dipengaruhi oleh Ibnu Arabi, menjelaskan bahwa “nuun” adalah “bak tinta”.

Penafsiran “nuun”, sebagai “bak tinta” atau “kolam tinta” ini karena “nuun”

dihubungkan dengan surah Al-Kahfi ayat 109, “Katakanlah: ‘Kalau sekiranya